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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

1. Población Extranjera Total en Málaga 

Número de extranjeros y porcentaje del mismo con respecto al total de 
habitantes. 

 

Población 
Comunitaria %

Población 
Extranjera %

Población 
Nacional %

Total 
Habitantes

2017 9.639 1,69 32.868 5,77 527.499 92,54 570.006
2016 10.834 1,90 33.534 5,87 526.701 92,23 571.069

Población 
Comunitaria

1,69% Población 
Extranjera

5,77%

Población 
Nacional
92,54%

Porcentajes de la Población Extranjera en Málaga 2017

 

2. Población Extranjera según Sexo en Málaga. 
 

MUJERES Comunitarias % Extranjeras % Total Mujeres

2017 4.908 23,19 16.258 76,81 21.166
2016 5.528 25,06 16.533 74,94 22.061

HOMBRES Comunitarios % Extranjeros %
Total 

Hombres
2017 4.731 22,17 16.610 77,83 21.341
2016 5.306 23,79 17.001 76,21 22.307  
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

3. Población Extranjera Total por Distrito Municipal. 
 

Distrito
Población 

Comunitaria
%

Población 
Extranjera

%
Población 
Nacional

%
Total 

Habitantes
Centro 2.347 2,91 6.081 7,54 72.245 89,55 80.673
Este 1.415 2,52 1.794 3,20 52.899 94,28 56.108
Ciudad Jardín 312 0,86 1.245 3,44 34.655 95,70 36.212
Bailén-Miraflores 806 1,34 4.686 7,77 54.818 90,89 60.310
Palma-Palmilla 613 2,02 2.604 8,57 27.161 89,41 30.378
Cruz de Humilladero 1.112 1,30 6.000 7,01 78.505 91,69 85.617
Carretera de Cádiz 1.859 1,62 7.392 6,45 105.413 91,93 114.664
Churriana 472 2,41 845 4,31 18.305 93,29 19.622
Campanillas 200 1,07 505 2,70 17.973 96,23 18.678
Puerto de la Torre 247 0,81 1.012 3,32 29.265 95,88 30.524
Teatinos-Universidad 256 0,69 704 1,89 36.260 97,42 37.220
Total 9.639 1,69 32.868 5,77 527.499 92,54 570.006

* Porcentaje con respecto al total de habitantes en cada Distrito Municipal. 

 
4. Población Extranjera según Sexo por Distrito Municipal 

    Número de Mujeres y de Hombres extranjeros y porcentaje de los mismos 
con respecto al total de cada sexo. 

 

MUJERES Comunitarias % Extranjeras % Total %
Centro 1.172 23,88 3.143 19,33 4.315 20,39
Este 730 14,87 1.027 6,32 1.757 8,30
Ciudad Jardín 174 3,55 629 3,87 803 3,79
Bailén-Miraflores 442 9,01 2.301 14,15 2.743 12,96
Palma-Palmilla 315 6,42 896 5,51 1.211 5,72
Cruz de Humilladero 588 11,98 2.961 18,21 3.549 16,77
Carretera de Cádiz 917 18,68 3.795 23,34 4.712 22,26
Churriana 233 4,75 439 2,70 672 3,17
Campanillas 96 1,96 242 1,49 338 1,60
Puerto de la Torre 121 2,47 476 2,93 597 2,82
Teatinos-Universidad 120 2,44 349 2,15 469 2,22
Total 4.908 100,00 16.258 100,00 21.166 100,00

HOMBRES Comunitarios % Extranjeros % Total %
Centro 1.175 24,84 2.938 17,69 4.113 19,27
Este 685 14,48 767 4,62 1.452 6,80
Ciudad Jardín 138 2,92 616 3,71 754 3,53
Bailén-Miraflores 364 7,69 2.385 14,36 2.749 12,88
Palma-Palmilla 298 6,30 1.708 10,28 2.006 9,40
Cruz de Humilladero 524 11,08 3.039 18,30 3.563 16,70
Carretera de Cádiz 942 19,91 3.597 21,66 4.539 21,27
Churriana 239 5,05 406 2,44 645 3,02
Campanillas 104 2,20 263 1,58 367 1,72
Puerto de la Torre 126 2,66 536 3,23 662 3,10
Teatinos-Universidad 136 2,87 355 2,14 491 2,30
Total 4.731 100,00 16.610 100,00 21.341 100,00
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

- Porcentaje de la Población Extranjera según Sexo (ordenado de mayor a 
menor según el volumen demográfico en los Distritos Municipales). 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

5. Población Extranjera según Grupos de Edad en Málaga. 
 

Población % Población % Población % Población
Comunitaria Extranjera Nacional Total

Jóvenes (0-14 años) 1.112 1,24 4.318 4,81 84.365 93,95 89.795

Adultos 1 (15-25 años) 1.002 1,54 4.212 6,47 59.926 92,00 65.140

Adultos 2 (26-40 años) 3.278 2,68 12.458 10,18 106.689 87,15 122.425

Adultos 3 (41-64 años) 3.417 1,75 10.706 5,47 181.580 92,78 195.703

Mayores 1 (65-74 años) 566 1,07 849 1,60 51.547 97,33 52.962

Mayores 2 (75 años o +) 264 0,60 325 0,74 43.392 98,66 43.981

Total Población 9.639 1,69 32.868 5,77 527.499 92,54 570.006
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

6. Población Extranjera según Grupos de Edad por Distrito Municipal. 
 

a. Población Comunitaria 
 

Distritos
Jóvenes 

(0-14)
Adultos 1 

(15-25)
Adultos 2 

(26-40)
Adultos 3 

(41-64)
Mayores 1 

(65-74)
Mayores 2 

( >75)
Total 

Centro 197 248 974 752 132 44 2.347
Este 216 126 375 541 90 67 1.415
Ciudad Jardín 46 25 113 105 14 9 312
Bailén-Miraflores 82 91 267 311 43 12 806
Palma-Palmilla 88 74 173 246 27 5 613
Cruz de Humilladero 124 126 389 383 63 27 1.112
Carretera de Cádiz 206 198 598 689 110 58 1.859
Churriana 70 40 129 163 49 21 472
Campanillas 20 19 74 60 18 9 200
Puerto de la Torre 28 33 77 86 14 9 247
Teatinos-Universidad 35 22 109 81 6 3 256
Total 1.112 1.002 3.278 3.417 566 264 9.639

 

b. Población Extranjera 
 

Distritos
Jóvenes 

(0-14)
Adultos 1 

(15-25)
Adultos 2 

(26-40)
Adultos 3 

(41-64)
Mayores 1 

(65-74)
Mayores 2 

( >75)
Total 

Centro 709 790 2.424 1.908 181 69 6.081
Este 205 242 654 593 60 40 1.794
Ciudad Jardín 190 133 502 389 20 11 1.245
Bailén-Miraflores 644 566 1.894 1.464 89 29 4.686
Palma-Palmilla 309 294 1.021 908 51 21 2.604
Cruz de Humilladero 819 845 2.205 1.952 138 41 6.000
Carretera de Cádiz 1.032 969 2.691 2.457 176 67 7.392
Churriana 154 106 316 234 24 11 845
Campanillas 57 69 202 165 8 4 505
Puerto de la Torre 97 98 256 459 78 24 1.012
Teatinos-Universidad 102 100 293 177 24 8 704
Total 4.318 4.212 12.458 10.706 849 325 32.868
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

7. Población Extranjera según Grupos de Edad y Sexo en Málaga. 

    Comparando la población extranjera por sexo con el total de población 
residente en Málaga. 

 

Mujeres Mujeres Total Mujeres % %
Comunitarias Extranjeras en Málaga Comunitarias Extranjeras

Jóvenes (0-14 años) 562 2.004 43.709 1,29 4,58

Adultos 1 (15-25 años) 569 2.036 31.663 1,80 6,43

Adultos 2 (26-40 años) 1.783 6.232 61.504 2,90 10,13

Adultos 3 (41-64 años) 1.592 5.271 101.777 1,56 5,18

Mayores 1 (65-74 años) 271 525 29.230 0,93 1,80

Mayores 2 (>=75 años) 131 190 27.946 0,47 0,68

TOTAL 4.908 16.258 295.829 1,66 5,50

Hombres Hombres Total Hombres % %
Comunitarios Extranjeros en Málaga Comunitarios Extranjeros

Jóvenes (0-14 años) 550 2.314 46.086 1,19 5,02

Adultos 1 (15-25 años) 433 2.176 33.477 1,29 6,50

Adultos 2 (26-40 años) 1.495 6.226 60.921 2,45 10,22

Adultos 3 (41-64 años) 1.825 5.435 93.926 1,94 5,79

Mayores 1 (65-74 años) 295 324 23.732 1,24 1,37

Mayores 2 (>=75 años) 133 135 16.035 0,83 0,84

TOTAL 4.731 16.610 274.177 1,73 6,06  
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

8. Población Extranjera según Grupos de Edad y Sexo por Distrito Municipal. 
 

MUJERES
Distritos Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext.
Centro 111 328 153 374 488 1.240 329 1.032 71 126 20 43 4.315
Este 104 93 73 115 198 379 279 377 43 37 33 26 1.757
Ciudad Jardín 25 84 16 75 71 259 50 190 6 13 6 8 803
Bailén-Miraflores 40 316 51 297 159 929 164 684 23 58 5 17 2.743
Palma-Palmilla 38 122 37 107 111 351 115 286 14 21 0 9 1.211
Cruz de Humilladero 73 390 75 431 220 1.086 173 948 30 87 17 19 3.549
Carretera de Cádiz 103 473 109 459 322 1.435 308 1.269 46 117 29 42 4.712
Churriana 26 82 24 56 69 162 77 118 26 15 11 6 672
Campanillas 13 23 9 28 37 99 27 85 5 4 5 3 338
Puerto de la Torre 15 48 10 44 45 140 40 197 6 34 5 13 597
Teatinos-Universidad 14 45 12 50 63 152 30 85 1 13 0 4 469
Total 562 2.004 569 2.036 1.783 6.232 1.592 5.271 271 525 131 190 21.166

Adultos 3 Mayores 1 
Total

Mayores 2 Jóvenes Adultos 1 Adultos 2
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

 

HOMBRES
Distritos Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext.
Centro 86 381 95 416 486 1.184 423 876 61 55 24 26 4.113
Este 112 112 53 127 177 275 262 216 47 23 34 14 1.452
Ciudad Jardín 21 106 9 58 42 243 55 199 8 7 3 3 754
Bailén-Miraflores 42 328 40 269 108 965 147 780 20 31 7 12 2.749
Palma-Palmilla 50 187 37 187 62 670 131 622 13 30 5 12 2.006
Cruz de Humilladero 51 429 51 414 169 1.119 210 1.004 33 51 10 22 3.563
Carretera de Cádiz 103 559 89 510 276 1.256 381 1.188 64 59 29 25 4.539
Churriana 44 72 16 50 60 154 86 116 23 9 10 5 645
Campanillas 7 34 10 41 37 103 33 80 13 4 4 1 367
Puerto de la Torre 13 49 23 54 32 116 46 262 8 44 4 11 662
Teatinos-Universidad 21 57 10 50 46 141 51 92 5 11 3 4 491
Total 550 2.314 433 2.176 1.495 6.226 1.825 5.435 295 324 133 135 21.341

Adultos 3
Total 

Mayores 1 Mayores 2 Jóvenes Adultos 1 Adultos 2
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

9. Población Extranjera según Continente de origen, residente en Málaga. 
Mujeres, Hombres y Totales. 
 

Total por 
Mujeres % Hombres % Continente %

EUROPA 283.155 95,72 259.648 94,70 542.803 95,23
AFRICA 4.915 1,66 8.313 3,03 13.228 2,32
AMERICA 5.789 1,96 3.821 1,39 9.610 1,69
ASIA 1.958 0,66 2.375 0,87 4.333 0,76
OCEANIA 7 0,00 11 0,00 18 0,00
APATRIDAS 5 0,00 9 0,00 14 0,00
Total 295.829 100,00 274.177 100,00 570.006 100,00  

EUROPA
95,23%

AFRICA
2,32%

AMERICA
1,69%

ASIA
0,76%

OCEANIA
0,00%

APATRIDAS
0,00%

Población Extranjera Total por Continente

 

- Desglose ciudadanos de la UE y resto de Europa: 
 

Mujeres % Hombres % Total %
TOTAL UE 4.908 57,80 4.731 69,45 9.639 62,98
RESTO EUROPA 3.584 42,20 2.081 30,55 5.665 37,02
Total 8.492 100,00 6.812 100,00 15.304 100,00
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

10. Población Extranjera según Continente de origen por Distrito 
Municipal. Mujeres, Hombres y Totales. 
 

EUROPA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 1.970 23,20 1.569 23,03 3.539 23,12
Este 982 11,56 800 11,74 1.782 11,64
Ciudad Jardín 269 3,17 195 2,86 464 3,03
Bailén-Miraflores 875 10,30 632 9,28 1.507 9,85
Palma-Palmilla 383 4,51 340 4,99 723 4,72
Cruz de Humilladero 1.149 13,53 859 12,61 2.008 13,12
Carretera de Cádiz 2.116 24,92 1.738 25,51 3.854 25,18
Churriana 301 3,54 270 3,96 571 3,73
Campanillas 124 1,46 114 1,67 238 1,56
Puerto de la Torre 175 2,06 146 2,14 321 2,10
Teatinos-Universidad 148 1,74 149 2,19 297 1,94
Total Distritos 8.492 100,00 6.812 100,00 15.304 100,00  

 

ÁFRICA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 745 15,16 1246 14,99 1.991 15,05
Este 163 3,32 232 2,79 395 2,99
Ciudad Jardín 241 4,90 376 4,52 617 4,66
Bailén-Miraflores 796 16,20 1313 15,79 2.109 15,94
Palma-Palmilla 668 13,59 1528 18,38 2.196 16,60
Cruz de Humilladero 936 19,04 1504 18,09 2.440 18,45
Carretera de Cádiz 848 17,25 1322 15,90 2.170 16,40
Churriana 109 2,22 154 1,85 263 1,99
Campanillas 82 1,67 134 1,61 216 1,63
Puerto de la Torre 231 4,70 360 4,33 591 4,47
Teatinos-Universidad 96 1,95 144 1,73 240 1,81
Total Distritos 4.915 100,00 8.313 100,00 13.228 100,00  

 

AMÉRICA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 1.208 20,87 833 21,80 2.041 21,24
Este 503 8,69 315 8,24 818 8,51
Ciudad Jardín 236 4,08 111 2,90 347 3,61
Bailén-Miraflores 848 14,65 525 13,74 1.373 14,29
Palma-Palmilla 142 2,45 104 2,72 246 2,56
Cruz de Humilladero 1.068 18,45 701 18,35 1.769 18,41
Carretera de Cádiz 1.217 21,02 838 21,93 2.055 21,38
Churriana 160 2,76 108 2,83 268 2,79
Campanillas 94 1,62 65 1,70 159 1,65
Puerto de la Torre 165 2,85 131 3,43 296 3,08
Teatinos-Universidad 148 2,56 90 2,36 238 2,48
Total Distritos 5.789 100,00 3.821 100,00 9.610 100,00  
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

ASIA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 389 19,87 455 19,16 844 19,48
Este 107 5,46 102 4,29 209 4,82
Ciudad Jardín 57 2,91 72 3,03 129 2,98
Bailén-Miraflores 223 11,39 278 11,71 501 11,56
Palma-Palmilla 18 0,92 33 1,39 51 1,18
Cruz de Humilladero 393 20,07 496 20,88 889 20,52
Carretera de Cádiz 530 27,07 640 26,95 1.170 27,00
Churriana 101 5,16 112 4,72 213 4,92
Campanillas 38 1,94 54 2,27 92 2,12
Puerto de la Torre 25 1,28 25 1,05 50 1,15
Teatinos-Universidad 77 3,93 108 4,55 185 4,27
Total Distritos 1.958 100,00 2.375 100,00 4.333 100,00  

 

OCEANÍA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 2 28,57 5 45,45 7 38,89
Este 2 28,57 3 27,27 5 27,78
Cruz de Humilladero 0 0,00 1 9,09 1 5,56
Carretera de Cádiz 1 14,29 1 9,09 2 11,11
Churriana 1 14,29 1 9,09 2 11,11
Puerto de la Torre 1 14,29 0 0,00 1 5,56
Total Distritos 7 100,00 11 100,00 18 100,00  

 

APATRIDAS Mujeres % Hombres % Total %
Centro 1 20,00 5 55,56 6 42,86
Bailén-Miraflores 1 20,00 1 11,11 2 14,29
Palma-Palmilla 0 0,00 1 11,11 1 7,14
Cruz de Humilladero 3 60,00 2 22,22 5 35,71
Total Distritos 5 100,00 9 100,00 14 100,00  
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

- Desglose ciudadanos de la UE y resto de Europa: 
 

UNIÓN EUROPEA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 1.172 23,88 1.175 24,84 2.347 24,35
Este 730 14,87 685 14,48 1.415 14,68
Ciudad Jardín 174 3,55 138 2,92 312 3,24
Bailén-Miraflores 442 9,01 364 7,69 806 8,36
Palma-Palmilla 315 6,42 298 6,30 613 6,36
Cruz de Humilladero 588 11,98 524 11,08 1.112 11,54
Carretera de Cádiz 917 18,68 942 19,91 1.859 19,29
Churriana 233 4,75 239 5,05 472 4,90
Campanillas 96 1,96 104 2,20 200 2,07
Puerto de la Torre 121 2,47 126 2,66 247 2,56
Teatinos-Universidad 120 2,44 136 2,87 256 2,66
Total Distritos 4.908 100,00 4.731 100,00 9.639 100,00  

 

RESTO EUROPA Mujeres % Hombres % Total %
Centro 798 22,27 394 18,93 1.192 21,04
Este 252 7,03 115 5,53 367 6,48
Ciudad Jardín 95 2,65 57 2,74 152 2,68
Bailén-Miraflores 433 12,08 268 12,88 701 12,37
Palma-Palmilla 68 1,90 42 2,02 110 1,94
Cruz de Humilladero 561 15,65 335 16,10 896 15,82
Carretera de Cádiz 1.199 33,45 796 38,25 1.995 35,22
Churriana 68 1,90 31 1,49 99 1,75
Campanillas 28 0,78 10 0,48 38 0,67
Puerto de la Torre 54 1,51 20 0,96 74 1,31
Teatinos-Universidad 28 0,78 13 0,62 41 0,72
Total Distritos 3.584 100,00 2.081 100,00 5.665 100,00  
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

11. Población Residente en Málaga según Procedencia. 
 

Lugar de Total
Procedencia Residentes %

España 527.499 92,54

Unión Europea 9.639 1,69

Resto de Europa 5.665 0,99

África 13.228 2,32

América 9.610 1,69

Asia 4.333 0,76

Oceanía 18 0,003

Apátridas 14 0,002

Total en Málaga 570.006 100,00  
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

12. Población Residente en Málaga según Procedencia por Distrito Municipal. 
 

 

Centro Este
Ciudad 
Jardín

Bailén-
Miraflores

Palma-
Palmilla

Cruz de 
Humilladero

Carretera 
de Cádiz

Churriana
Campa-

nillas
Puerto de 
la Torre

Teatinos-
Universidad

Total por 
Continente

España 72.245 52.899 34.655 54.818 27.161 78.505 105.413 18.305 17.973 29.265 36.260 527.499

Unión Europea 2.347 1.415 312 806 613 1.112 1.859 472 200 247 256 9.639

Resto Europa 1.192 367 152 701 110 896 1.995 99 38 74 41 5.665

África 1.991 395 617 2.109 2.196 2.440 2.170 263 216 591 240 13.228

América 2.041 818 347 1.373 246 1.769 2.055 268 159 296 238 9.610

Asia 844 209 129 501 51 889 1.170 213 92 50 185 4.333

Oceanía 7 5 0 0 0 1 2 2 0 1 0 18

Apatridas 6 0 0 2 1 5 0 0 0 0 0 14

Total Extranjeros 8.428 3.209 1.557 5.492 3.217 7.112 9.251 1.317 705 1.259 960 42.507

Total Población 80.673 56.108 36.212 60.310 30.378 85.617 114.664 19.622 18.678 30.524 37.220 570.006
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

13. Población Extranjera Residente en Málaga según Nacionalidad. 
 

      Para el estudio por nacionalidad de la población extranjera se han tenido en cuenta 
aquellos países que superan la cifra de 500 habitantes residentes en nuestro municipio. 

PAÍSES TOTALES % Continente * % Nacionalidad **
UCRANIA 4.234 27,67 9,96
RUMANÍA 2.518 16,45 5,92
ITALIA 1.967 12,85 4,63
BULGARIA 956 6,25 2,25
RUSIA 865 5,65 2,03
FRANCIA 792 5,18 1,86
REINO UNIDO 671 4,38 1,58
ALEMANIA 597 3,90 1,40
OTROS 2.704 17,67 6,36
TOTAL EUROPA 15.304

MARRUECOS 9.026 68,23 21,23
NIGERIA 2.468 18,66 5,81
GHANA 587 4,44 1,38
OTROS 1.147 8,67 2,70
TOTAL AFRICA 13.228

PARAGUAY 2.864 29,80 6,74
ARGENTINA 1.391 14,47 3,27
COLOMBIA 976 10,16 2,30
BRASIL 729 7,59 1,72
VENEZUELA 637 6,63 1,50
BOLIVIA 521 5,42 1,23
OTROS 2.492 25,93 5,86
TOTAL AMERICA 9.610

CHINA 3.347 77,24 7,87
OTROS 986 22,76 2,32
TOTAL ASIA 4.333

TOTAL OCEANÍA 18 100,00 0,04

TOTAL APÁTRIDAS 14 100,00 0,03

TOTAL EXTRANJEROS 42.507  
 

* Con respecto al total de población de cada continente. 
** Con respecto al número total de inmigrantes. 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

14. Población Extranjera según Nacionalidad por Distritos Municipales. 

Población de los 10 países con mayor número de extranjeros en cada distrito municipal. 

MARRUECOS 1.482
UCRANIA 805
PARAGUAY 634
ITALIA 619
CHINA 575
RUMANÍA 383
ARGENTINA 293
RUSIA 236
REINO UNIDO 207
FRANCIA 195
RESTO 2.999
TOTAL 8.428
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

 

MARRUECOS 332
NIGERIA 179
RUMANÍA 120
CHINA 110
PARAGUAY 109
UCRANIA 101
ITALIA 57
COLOMBIA 50
GHANA 46
ARGENTINA 38
RESTO 415
TOTAL 1.557
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MARRUECOS 1.226
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TOTAL 5.492
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

MARRUECOS 1.418
NIGERIA 539
RUMANÍA 404
GHANA 138
PARAGUAY 83
UCRANIA 61
ITALIA 55
ARGENTINA 40
CHINA 29
BULGARIA 28
RESTO 422
TOTAL 3.217
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MARRUECOS 1.696
CHINA 710
UCRANIA 688
PARAGUAY 636
NIGERIA 393
RUMANÍA 361
ARGENTINA 252
ITALIA 209
BULGARIA 198
COLOMBIA 197
RESTO 1.772
TOTAL 7.112

Cruz de Humilladero

1.696

710 688 636
393 361

252 209 198 197

1.772

0

500

1.000

1.500

2.000

MARRUECOS CHINA UCRANIA PARAGUAY NIGERIA RUMANÍA ARGENTINA ITALIA BULGARIA COLOMBIA RESTO

CRUZ DE HUMILLADERO

 



   
 

23 

Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

UCRANIA 1.617
MARRUECOS 1.409
CHINA 984
PARAGUAY 643
NIGERIA 542
RUMANÍA 506
ITALIA 348
BULGARIA 313
ARGENTINA 280
RUSIA 230
RESTO 2.379
TOTAL 9.251
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

MARRUECOS 186
CHINA 81
RUMANÍA 73
PARAGUAY 40
REINO UNIDO 28
ITALIA 26
UCRANIA 25
ARGENTINA 24
COLOMBIA 20
NIGERIA 16
RESTO 186
TOTAL 705
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

MARRUECOS 200
CHINA 135
ITALIA 67
COLOMBIA 44
PARAGUAY 40
RUMANÍA 39
FRANCIA 28
VENEZUELA 26
UCRANIA 24
ARGENTINA 22
RESTO 335
TOTAL 960
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

15. Desglose por Nacionalidades y Distrito Municipal. 
 

UNIÓN EUROPEA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz Churriana 

Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad Total 

ALEMANIA 172 139 8 40 15 42 95 44 10 11 21 597 
AUSTRIA 17 11 8 13 8 6 14 4   2 1 84 
BÉLGICA 42 32 8 10   19 13 27 6 11 8 176 
BULGARIA 170 38 31 122 28 198 313 22 3 16 15 956 
DINAMARCA 27 27 1 10 3 6 7 15 3 3 2 104 
ESLOVENIA 1 2     2 1 10       1 17 
ESTONIA 13 3 1 2 2 5 4 1 1     32 
FINLANDIA 23 11 5 1 1 3 10 17 2 2 1 76 
FRANCIA 195 238 7 43 13 51 150 37 11 19 28 792 
GRECIA 14 3 4 4 2 6 11 1     2 47 
HUNGRÍA 34 10 4 8 8 8 11 1   1 4 89 
IRLANDA 30 17 3 3 1 4 13 8 2   1 82 
ITALIA 619 238 57 193 55 209 348 82 26 73 67 1.967 
LETONIA 11 6 2 4   4 5 4 3 2 1 42 
LITUANIA 24 6 5 5 7 16 20 4 1 3   91 
LUXEMBURGO 1         2           3 
MALTA       1   1           2 
PAÍSES BAJOS 128 85 9 28 14 34 54 18 8 11 6 395 
POLONIA 78 22 9 24 18 27 71 19 7 13 15 303 
PORTUGAL 61 26 7 25 10 43 82 15 10 11 13 303 
REINO UNIDO 207 150 15 47 12 42 79 52 28 17 22 671 
REPÚBLICA CHECA 17 7 3 5 2 7 7 4 1     53 
REPÚBLICA 
ESLOVACA 13 6 1 6 3 8 5       1 43 
RUMANÍA 383 293 120 201 404 361 506 90 73 48 39 2.518 
SUECIA 67 45 4 11 5 9 31 7 5 4 8 196 
Total  2.347 1.415 312 806 613 1.112 1.859 472 200 247 256 9.639 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

 

RESTO EUROPA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto 
de la 
Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

ALBANIA 12 1 2 3   7 17         42 
ANDORRA               1       1 
ARMENIA 23 3 7 5   17 25   1 2 1 84 
BELARÚS\BIELORRUSIA 29 4 4 15 6 14 12 1   1 1 87 
BOSNIA Y 
HERZEGOVINA 6     1     1         8 
CROACIA 3 4           1     1 9 
GEORGIA 7 3   7   9 32 1 1     60 
ISLANDIA 2   1                 3 
MACEDONIA             1         1 
MOLDAVA\MOLDAVIA 5   1 8   8 35 5       62 
NORUEGA 33 15 4 10 10 5 12 1   1 2 93 

OTROS PAÍSES DE 
EUROPA 1         1           2 
RUSIA 236 56 27 97 27 136 230 14 11 20 11 865 
SERBIA 12 2 1 2   3 6 2   1   29 
SUIZA 18 23 4 9 6 8 7 6   3 1 85 
UCRANIA 805 256 101 544 61 688 1617 67 25 46 24 4.234 
Total  1.192 367 152 701 110 896 1.995 99 38 74 41 5.665 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

AFRICA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

ANGOLA 3 1   1   2 2         9 
ARGELIA 60 11 26 18 27 70 25 8 1 15 1 262 
BENIN 2     3 2 4 5   1     17 
BURKINA FASO 12     9 3 9 4         37 
CABO VERDE       1         3     4 
CAMERÚN 14 2 10 17 3 15 11       2 74 
CHAD 1                     1 
CONGO 1   2 2 4 2 1 3 1     16 
COSTA DE MARFIL 15   2 33 13 20 7 3   1   94 
EGIPTO 25 1 1 7 2 7 27 1   1 1 73 
ETIOPÍA 2 2       1           5 
GAMBIA 5   2 9   8 6   1     31 
GHANA 74 3 46 160 138 78 74 2 2 6 4 587 
GUINEA 15   1 26 9 30 6   1     88 
GUINEA ECUATORIAL 5     3 7 5         1 21 
GUINEA-BISSAU       1   1 1         3 
KENIA 7   1 6   3 2         19 
LIBERIA 2       5   1   1     9 
LIBIA 1         3 6         10 
MADAGASCAR 2             1       3 
MALI 19 1 3 19 7 11 6     1 3 70 
MARRUECOS 1482 326 332 1226 1418 1696 1409 231 186 520 200 9.026 
MAURITANIA 2     1 2 10 2 2   14 3 36 
MOZAMBIQUE       5               5 
NÍGER 1     1 1             3 
NIGERIA 190 15 179 537 539 393 542 9 16 26 22 2.468 

OTROS PAÍSES DE 
ÁFRICA   1       1 1         3 

REPÚBLICA 
CENTROAFRICANA       1               1 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

AFRICA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

REP. DEMOCRÁTICA 
DEL CONGO\ZAIRE 1 1   2     1       1 6 
SENEGAL 22 27 6 10 12 52 21 3 2 6 1 162 
SIERRA LEONA 4     5 1 7 1         18 
SOMALIA 1           1         2 
SUDÁFRICA 4 3             1     8 
TANZANIA       1               1 
TOGO 3   5 5 3 7 6       1 30 
TÚNEZ 13 1       3 2     1   20 
UGANDA 2                     2 
ZAMBIA 1                     1 
ZIMBABWE     1     2           3 
Total  1.991 395 617 2.109 2.196 2.440 2.170 263 216 591 240 13.228 

 

AMERICA Centro Este Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

ARGENTINA 293 133 38 163 40 252 280 72 24 74 22 1.391 
BARBADOS 1                     1 
BOLIVIA 111 25 11 106 5 89 111 8 15 28 12 521 
BRASIL 112 48 26 99 22 130 218 23 12 19 20 729 
CANADÁ 18 7 1 3 1   20     8 2 60 
CHILE 70 28 9 10 3 29 44 6 1 5 3 208 
COLOMBIA 143 57 50 189 15 197 215 22 20 24 44 976 
COSTA RICA 7 1 2 3   3 1     2   19 
CUBA 98 22 17 59 9 63 76 15 10 22 18 409 
DOMINICA 1 1 3 1     4 2       12 
ECUADOR 54 18 8 48 17 42 47     8 4 246 
EL SALVADOR 10 3 1 8 1 12 20 2 1     58 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

AMERICA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA 96 55 4 21 8 27 45 21 3 42 8 330 
GUATEMALA 7 1   11 2 3 4 1       29 
HAITÍ 1     3   1 6 1       12 
HONDURAS 43 34 15 37 1 47 43 1 4 1 2 228 
JAMAICA 1                     1 
MÉXICO 54 20 3 34 5 24 28 10 4 7 20 209 
NICARAGUA 23 17 8 30   19 27 1   1 6 132 
PANAMÁ 3 4   1   1 6     2   17 
PARAGUAY 634 209 109 413 83 636 643 35 40 22 40 2.864 
PERÚ 28 8 4 13 3 32 23 7 1 4 3 126 
REPÚBLICA 
DOMINICANA 19 11 6 30 4 20 28 2 9 9 4 142 
SURINAM           1           1 
TRINIDAD Y TOBAGO       1               1 
URUGUAY 52 38 6 35 7 36 53 13 2 5 4 251 
VENEZUELA 162 78 26 55 20 105 113 26 13 13 26 637 
Total  2.041 818 347 1.373 246 1.769 2.055 268 159 296 238 9.610 

 

ASIA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

ARABIA SAUDÍ 1 2         2       1 6 
AZERBAIYÁN 2 2   1   1 2         8 
BANGLADESH 3       3 9 13         28 
CAMBOYA             2         2 
CHINA 575 110 110 436 29 710 984 144 81 33 135 3347 
COREA 10 15   3   8         6 42 
FILIPINAS 9 11 1     8 7 2       38 
INDIA 41 9 5 8   24 20 4 4 7 1 123 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

ASIA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

INDONESIA 1           1 1     1 4 
IRÁN 14 7 2 1   2 1 1     5 33 
IRAQ 6 2 2   2 6 2 2     3 25 
ISRAEL 1 6   1 1   4   1   1 15 
JAPÓN 26 12 1 4 2 5 10 1 1   5 67 
JORDANIA 3 2   1 1 1 6 1   1 3 19 
KAZAJSTÁN 1 2   3   4 6     5   21 
KIRGUISTÁN 1           1         2 
KUWAIT 1     1               2 
LÍBANO 7 4       2 4       4 21 
MALASIA 5                     5 
MYANMAR 1                     1 
NEPAL 3         4 2 1   1   11 
OTROS PAÍSES DE 
ASIA           2           2 
PAKISTÁN 34 11 7 30 1 64 71 56 5 1 12 292 
PALESTINA 9       1 2 3         15 
SINGAPUR 3                     3 
SIRIA 49 7   2 6 12 9     2 6 93 
SRI LANKA       4   1 5         10 
TADYIKISTÁN 1                     1 
TAILANDIA 8         2           10 
TURKMENISTÁN             4         4 
TURQUÍA 21 5   5   12 9       1 53 
UZBEKISTÁN 3           1       1 5 
VIETNAM 3 2       1           6 
YEMEN 2   1 1 5 9 1         19 
Total  844 209 129 501 51 889 1.170 213 92 50 185 4.333 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

OCEANÍA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana 
Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 

AUSTRALIA 7 5       1 2 2       17 
NUEVA ZELANDA                   1   1 
Total  7 5 0 0 0 1 2 2 0 1 0 18 

 

APÁTRIDAS Centro Este Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campa-
nillas 

Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total  

APÁTRIDAS 6     2 1 5           14 
Total  6 0 0 2 1 5 0 0 0 0 0 14 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

 

CONTINENTE Total
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

16. Extranjeros por país de procedencia y grupos de edad. 
 

EUROPA: COMUNITARIOS JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

ALEMANIA 41 53 165 249 59 30 597 
AUSTRIA 9 3 25 38 5 4 84 
BÉLGICA 15 19 53 66 6 17 176 
BULGARIA 92 101 268 441 44 10 956 
DINAMARCA 13 5 27 43 12 4 104 
ESLOVENIA 2 5 6 4 0 0 17 
ESTONIA 5 2 15 8 1 1 32 
FINLANDIA 9 5 20 28 10 4 76 
FRANCIA 95 74 224 293 63 43 792 
GRECIA 2 5 26 12 1 1 47 
HUNGRÍA 10 7 49 23 0 0 89 
IRLANDA 16 7 21 29 4 5 82 
ITALIA 214 228 701 640 133 51 1.967 
LETONIA 6 3 23 8 1 1 42 
LITUANIA 10 6 44 24 6 1 91 
LUXEMBURGO 0 0 0 2 1 0 3 
MALTA 0 0 1 0 0 1 2 
PAÍSES BAJOS 33 35 109 159 39 20 395 
POLONIA 37 38 148 76 4 0 303 
PORTUGAL 14 38 91 129 16 15 303 
REINO UNIDO 58 44 157 277 94 41 671 
REPÚBLICA CHECA 7 3 33 8 1 1 53 
REPÚBLICA ESLOVACA 9 5 23 6 0 0 43 
RUMANÍA 396 305 992 780 41 4 2.518 
SUECIA 19 11 57 74 25 10 196 
TOTAL 1.112 1.002 3.278 3.417 566 264 9.639 

 

EUROPA: RESTO  JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

ALBANIA 2 4 24 9 2 1 42 
ANDORRA 1 0 0 0 0 0 1 
ARMENIA 9 14 28 31 1 1 84 
BELARÚS\BIELORRUSIA 8 8 35 31 5 0 87 
BOSNIA Y HERZEGOVINA 0 1 2 3 2 0 8 
CROACIA 0 1 4 3 0 1 9 
GEORGIA 12 3 29 16 0 0 60 
ISLANDIA 0 1 2 0 0 0 3 
MACEDONIA 0 0 0 1 0 0 1 
MOLDAVA\MOLDAVIA 10 11 23 17 1 0 62 
NORUEGA 14 5 33 30 9 2 93 
OTROS PAÍSES DE 
EUROPA 0 0 2 0 0 0 2 
RUSIA/U.R.S.S., UNIÓN 
SOVIÉTICA 87 95 277 344 52 10 865 
SERBIA 2 3 17 7 0 0 29 
SUIZA 10 4 18 28 12 13 85 
UCRANIA 563 532 1.175 1.793 158 13 4.234 
TOTAL 718 682 1.669 2.313 242 41 5.665 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

 

AFRICA JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

ANGOLA 1 0 5 3 0 0 9 
ARGELIA 34 23 73 121 8 3 262 
BENIN 0 2 3 12 0 0 17 
BURKINA FASO 5 4 14 14 0 0 37 
CABO VERDE 1 0 1 2 0 0 4 
CAMERÚN 8 16 37 13 0 0 74 
CHAD 0 0 1 0 0 0 1 
CONGO 0 0 9 6 1 0 16 
COSTA DE MARFIL 17 8 47 22 0 0 94 
EGIPTO 11 12 35 12 2 1 73 
ETIOPÍA 0 0 2 3 0 0 5 
GAMBIA 1 3 17 9 0 1 31 
GHANA 46 60 235 246 0 0 587 
GUINEA 11 16 39 22 0 0 88 
GUINEA ECUATORIAL 4 7 7 3 0 0 21 
GUINEA-BISSAU 0 0 1 2 0 0 3 
KENIA 0 0 12 7 0 0 19 
LIBERIA 1 0 4 4 0 0 9 
LIBIA 0 2 3 5 0 0 10 
MADAGASCAR 0 1 1 1 0 0 3 
MALI 2 9 39 20 0 0 70 
MARRUECOS 1.236 1.072 3.382 2.944 281 111 9.026 
MAURITANIA 1 0 5 22 8 0 36 
MOZAMBIQUE 1 2 2 0 0 0 5 
NÍGER 0 0 2 1 0 0 3 
NIGERIA 320 89 1.268 787 2 2 2.468 
OTROS PAÍSES DE 
ÁFRICA 1 0 0 1 1 0 3 
REPÚBLICA 
CENTROAFRICANA 0 0 0 1 0 0 1 

REPÚBLICA DEMOCRÁTICA 
DEL CONGO\ZAIRE 0 1 3 2 0 0 6 
SENEGAL 14 19 86 42 1 0 162 
SIERRA LEONA 1 2 6 9 0 0 18 
SOMALIA 0 1 1 0 0 0 2 
SUDÁFRICA 2 1 3 2 0 0 8 
TANZANIA 0 0 1 0 0 0 1 
TOGO 5 3 6 16 0 0 30 
TÚNEZ 3 0 10 6 1 0 20 
UGANDA 0 0 2 0 0 0 2 
ZAMBIA 0 1 0 0 0 0 1 
ZIMBABWE 1 0 2 0 0 0 3 
TOTAL 1.727 1.354 5.364 4.360 305 118 13.228 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

AMERICA JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

ARGENTINA 109 216 490 475 55 46 1.391 
BARBADOS 0 0 1 0 0 0 1 
BOLIVIA 59 101 209 147 4 1 521 
BRASIL 54 111 325 221 14 4 729 
CANADÁ 17 4 13 19 4 3 60 
CHILE 19 25 78 70 9 7 208 
COLOMBIA 89 185 365 301 23 13 976 
COSTA RICA 1 4 11 3 0 0 19 
CUBA 25 52 135 164 16 17 409 
DOMINICA 3 2 5 2 0 0 12 
ECUADOR 22 41 102 72 7 2 246 
EL SALVADOR 11 8 25 13 1 0 58 

ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA 53 36 94 103 24 20 330 
GUATEMALA 5 5 10 8 1 0 29 
HAITÍ 1 5 3 3 0 0 12 
HONDURAS 19 60 103 43 2 1 228 
JAMAICA 0 0 1 0 0 0 1 
MÉXICO 13 39 104 51 2 0 209 
NICARAGUA 17 24 58 32 1 0 132 
PANAMÁ 5 1 4 5 0 2 17 
PARAGUAY 245 447 1.431 686 50 5 2.864 
PERÚ 13 15 41 43 5 9 126 
REPÚBLICA DOMINICANA 10 23 76 31 2 0 142 
SURINAM 0 0 0 1 0 0 1 
TRINIDAD Y TOBAGO 0 0 1 0 0 0 1 
URUGUAY 27 35 77 92 16 4 251 
VENEZUELA 87 96 254 167 24 9 637 
TOTAL 904 1.535 4.016 2.752 260 143 9.610 

 

ASIA JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

ARABIA SAUDÍ 0 1 3 1 1 0 6 
AZERBAIYÁN 0 2 2 3 0 1 8 
BANGLADESH 4 7 11 6 0 0 28 
CAMBOYA 1 0 1 0 0 0 2 
CHINA 841 510 956 1.010 23 7 3.347 
COREA 9 6 16 11 0 0 42 
FILIPINAS 2 2 14 18 1 1 38 
INDIA 18 12 64 25 1 3 123 
INDONESIA 0 0 4 0 0 0 4 
IRÁN 4 1 16 11 1 0 33 
IRAQ 1 4 15 5 0 0 25 
ISRAEL 2 2 8 2 1 0 15 
JAPÓN 4 2 16 34 4 7 67 
JORDANIA 2 2 9 6 0 0 19 
KAZAJSTÁN 7 2 5 7 0 0 21 
KIRGUISTÁN 0 0 2 0 0 0 2 
KUWAIT 0 0 1 1 0 0 2 
LÍBANO 3 0 8 5 4 1 21 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

ASIA JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

MALASIA 0 0 5 0 0 0 5 
MYANMAR 0 0 1 0 0 0 1 
NEPAL 1 0 9 1 0 0 11 
OTROS PAÍSES DE ASIA 0 0 1 1 0 0 2 
PAKISTÁN 36 46 137 71 2 0 292 
PALESTINA 0 5 9 1 0 0 15 
SINGAPUR 1 0 0 2 0 0 3 
SIRIA 15 22 31 21 2 2 93 
SRI LANKA 1 1 5 3 0 0 10 
TADYIKISTÁN 0 0 0 1 0 0 1 
TAILANDIA 3 0 6 1 0 0 10 
TURKMENISTÁN 2 0 1 1 0 0 4 
TURQUÍA 5 10 22 16 0 0 53 
UZBEKISTÁN 0 0 1 4 0 0 5 
VIETNAM 1 2 3 0 0 0 6 
YEMEN 1 0 14 4 0 0 19 
TOTAL 964 639 1.396 1.272 40 22 4.333 

 

OCEANÍA JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

AUSTRALIA 2 0 8 4 2 1 17 
NUEVA ZELANDA 0 0 1 0 0 0 1 
TOTAL 2 0 9 4 2 1 18 

 

APÁTRIDAS JOVENES ADULTOS 1 ADULTOS 2 ADULTOS 3 MAYORES 1 MAYORES 2 TOTAL 

APÁTRIDAS 3 2 4 5 0 0 14 
TOTAL 3 2 4 5 0 0 14 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

17. Nacionalidades por sexo. 

Ordenados de mayor a menor según su volumen demográfico en la población total. 
 

NACIONALIDAD HOMBRES MUJERES TOTAL 
ESPAÑA 252.836 274.663 527.499 
MARRUECOS 5.286 3.740 9.026 
UCRANIA 1.604 2.630 4.234 
CHINA 1.739 1.608 3.347 
PARAGUAY 846 2.018 2.864 
RUMANÍA 1.161 1.357 2.518 
NIGERIA 1.727 741 2.468 
ITALIA 1.107 860 1.967 
ARGENTINA 694 697 1.391 
COLOMBIA 400 576 976 
BULGARIA 433 523 956 
RUSIA 220 645 865 
FRANCIA 398 394 792 
BRASIL 280 449 729 
REINO UNIDO 352 319 671 
VENEZUELA 277 360 637 
ALEMANIA 291 306 597 
GHANA 485 102 587 
BOLIVIA 247 274 521 
CUBA 181 228 409 
PAÍSES BAJOS 201 194 395 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 152 178 330 
POLONIA 115 188 303 
PORTUGAL 174 129 303 
PAKISTÁN 235 57 292 
ARGELIA 185 77 262 
URUGUAY 139 112 251 
ECUADOR 134 112 246 
HONDURAS 54 174 228 
MÉXICO 99 110 209 
CHILE 86 122 208 
SUECIA 97 99 196 
BÉLGICA 88 88 176 
SENEGAL 122 40 162 
REPÚBLICA DOMINICANA 59 83 142 
NICARAGUA 34 98 132 
PERÚ 46 80 126 
INDIA 83 40 123 
DINAMARCA 54 50 104 
COSTA DE MARFIL 61 33 94 
NORUEGA 39 54 93 
SIRIA 67 26 93 
LITUANIA 39 52 91 
HUNGRÍA 23 66 89 
GUINEA 62 26 88 
BELARÚS\BIELORRUSIA 33 54 87 
SUIZA 35 50 85 
ARMENIA 48 36 84 
AUSTRIA 31 53 84 
IRLANDA 42 40 82 
FINLANDIA 34 42 76 
CAMERÚN 54 20 74 
EGIPTO 54 19 73 
MALI 65 5 70 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

NACIONALIDAD HOMBRES MUJERES TOTAL 
JAPÓN 24 43 67 
MOLDAVA\MOLDAVIA 27 35 62 
CANADÁ 33 27 60 
GEORGIA 27 33 60 
EL SALVADOR 26 32 58 
REPÚBLICA CHECA 18 35 53 
TURQUÍA 33 20 53 
GRECIA 27 20 47 
REPÚBLICA ESLOVACA 7 36 43 
ALBANIA 24 18 42 
COREA 18 24 42 
LETONIA 16 26 42 
FILIPINAS 9 29 38 
BURKINA FASO 32 5 37 
MAURITANIA 26 10 36 
IRÁN 16 17 33 
ESTONIA 12 20 32 
GAMBIA 25 6 31 
TOGO 21 9 30 
GUATEMALA 10 19 29 
SERBIA 12 17 29 
BANGLADESH 24 4 28 
IRAQ 15 10 25 
GUINEA ECUATORIAL 8 13 21 
KAZAJSTÁN 11 10 21 
LÍBANO 9 12 21 
TÚNEZ 15 5 20 
COSTA RICA 6 13 19 
JORDANIA 12 7 19 
KENIA 3 16 19 
YEMEN 19 19 
SIERRA LEONA 14 4 18 
AUSTRALIA 11 6 17 
BENIN 15 2 17 
ESLOVENIA 9 8 17 
PANAMÁ 6 11 17 
CONGO 9 7 16 
ISRAEL 9 6 15 
PALESTINA 15 15 
APÁTRIDAS 9 5 14 
DOMINICA 4 8 12 
HAITÍ 5 7 12 
NEPAL 6 5 11 
LIBIA 8 2 10 
SRI LANKA 8 2 10 
TAILANDIA 1 9 10 
ANGOLA 2 7 9 
CROACIA 4 5 9 
LIBERIA 6 3 9 
AZERBAIYÁN 5 3 8 
BOSNIA Y HERZEGOVINA 5 3 8 
SUDÁFRICA 6 2 8 
ARABIA SAUDÍ 4 2 6 
REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DEL CONGO\ZAIRE 4 2 6 
VIETNAM 1 5 6 
ETIOPÍA 2 3 5 
MALASIA 1 4 5 
MOZAMBIQUE 2 3 5 
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Fuente: Padrón Municipal de Habitantes a 01/01/2017 

NACIONALIDAD HOMBRES MUJERES TOTAL 
UZBEKISTÁN 2 3 5 
CABO VERDE 1 3 4 
INDONESIA 2 2 4 
TURKMENISTÁN 2 2 4 
GUINEA-BISSAU 3 3 
ISLANDIA 1 2 3 
LUXEMBURGO 2 1 3 
MADAGASCAR   3 3 
NÍGER 2 1 3 
OTROS PAÍSES DE ÁFRICA 3 3 
SINGAPUR   3 3 
ZIMBABWE   3 3 
CAMBOYA   2 2 
KIRGUISTÁN   2 2 
KUWAIT 2 2 
MALTA   2 2 
OTROS PAÍSES DE ASIA 2 2 
OTROS PAÍSES DE EUROPA 1 1 2 
SOMALIA 2 2 
UGANDA   2 2 
ANDORRA   1 1 
BARBADOS 1 1 
CHAD 1 1 
JAMAICA 1 1 
MACEDONIA 1 1 
MYANMAR 1 1 
NUEVA ZELANDA   1 1 
REPÚBLICA CENTROAFRICANA 1 1 
SURINAM 1 1 
TADYIKISTÁN   1 1 
TANZANIA 1 1 
TRINIDAD Y TOBAGO   1 1 
ZAMBIA   1 1 
TOTAL 274.177 295.829 570.006 

 


